
令和３年８月３１日
熊谷市立秦小学校 保護者様

熊谷市立秦小学校長
森 洋 子

８月３１日以降の学校再開に係る対応について

日頃より本校の教育活動に御理解・御協力いただき、誠にありがとうございます。
感染拡大防止に伴い、登校日や授業開始日も変更となる中、保護者の皆様には課題提出等でご来

校いただきありがとうございました。
さて、夏休み明けの学校再開に向けて、熊谷市教育委員会指示のもと、８月３１日以降の登

校について次のように実施していくこととなりました。つきましては、新型コロナウイルス感
染拡大に鑑み、以下の取組に、御理解いただけますよう、お願い申し上げます。

記

１ 前期後半の開始日は８月３１日（火）

２ ８／３１（火）～９／１７（金）までの期間を分散登校
給食なし。午前中のみの学習となります。
【秦小学校は、一斉登校。日課Ⅱ ３時間 １１：３０下校】

３ ９月２１日（火）～通常登校。給食あり。通常通りの学習となります。
【秦小学校も通常登校。給食あり。通常の下校時刻とします】

４ ８/３１～９/１７まで間、児童の預かりができます。（急な半日授業となったため）

以下の条件に該当し、学校での預かりを希望するご家庭は、８月３１日（以降）、担任まで
連絡帳にてご連絡ください。

【該当条件】
（１）原則小学校低学年（１～３年）の児童（４～６年も相談可）
（２）自宅で一人で過ごすことができない児童

※ご自宅に大人等の在宅がある児童については、ご遠慮ください。
【預かりの概要】
○時 間 午前１１時３０分～午後４時３０分の間
○下校方法 保護者のお迎え
○持ち物 お弁当と水筒 自主学習用具（学校からの課題のほか、学習ドリルや

プリント、ノート等）

５ お勤め先に提出する「分散登校証明書」が発行できます。必要な方は、学校までご連絡く
ださい。

６ ・熱があったり、体調がすぐれなかったりする児童は、無理をせず、家庭でお過ごしくだ
さい。欠席の場合は、連絡帳等の提出は不要です。電話にてご連絡ください。（通学班へ
の確実にお願いします。）
・本校児童もしくは関係する者の感染が疑われた場合、プライバシー保護を第一にし、全
校児童・職員が温かく見守ります。また、体調を崩した者が傷ついたり、誹謗中傷を受
けたりすることがないように学校全体で取り組みます。
・保護者の皆様も、感染者のプライバシー保護のため、インターネット等を利用しての不
要な詮索やＳＮＳ等に情報を投稿するなどの事は絶対にしないようにお願いいたします。
・学校での活動については、感染防止に努めながら実施して参ります。

熊谷市立秦小学校
電話：５８８－１６５５
担当：氏家 哲二


